28 6ª feira | 23/Ago/2019  - Edição nº 10506

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 103/2019.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapa buraco.

Tipo: menor preço unitário.

Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 06/09/2019.

Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 22 de agosto de 2019

AMILTON KOMNITSKI
PREFEITO MUNICIPAL

81012/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 107/2019.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapa buraco.

Tipo: menor preço unitário.

Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 06/09/2019.

Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 22 de agosto de 2019

AMILTON KOMNITSKI
PREFEITO MUNICIPAL

81002/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais
Elétricos para manutenção da Iluminação Pública e Elétrica Interna.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10/09/2019 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 09/09/2019 às
08:30min do dia 10/09/2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do
dia 10 de setembro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 10
de setembro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal:
9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 20 de agôsto de 2019.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

80667/2019

Japurá

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japurá, torna público que recebeu do IAP – Insti-
tuto Ambiental do Paraná, a Concessão da Licença de Operação, válida até
23/10/2019, para o Aterro Sanitário Municipal, localizado no bairro Rural,
lote nº 203-C, no Município de Japurá, Estado do Paraná, sob número L.O.
132613-R1.

SÚMULA DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO

A Prefeitura Municipal de Japurá, torna público que recebeu do IAP - Instituto
Ambiental do Paraná, renovação da Licença de Operação do Aterro Sanitário
Municipal, localizado no Bairro Rural, lote nº 203-C, no Município de Japurá,
Estado do Paraná, sob o número: 132613-R1, com validade até 23/10/2019.

80039/2019

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ

AVISO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL 089/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 190/2019
CONTRATO DE COMPRA Nº271/2019

OBEJTO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE TRICICLO, ZERO KM,
250 CV, Á GASOLIINA, ANO DE FABRICAÇÃO 2019, PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA VIÁRIA E CAL, EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE ACEITE ÁS CONDIÇOES DO FINISA
(FINANCIAMENTO Á INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO)
FIRMADO JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUN DE
JURANDA.
Contratante: MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ/MF
78.196.755/0001-09, com sede administrativa na Praça Henrique
Szafermann, nº 139, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal, em
pleno exercício de seu mandato e funções a Sra. Leila Miotto Amadei.
Contratada: MZ BRASIL INDÚSTRIA DE MAQUINAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 11.089.285/0001-03, com sede a Avenida Tancredo Neves
3500, em CASCAVEL, Estado PR, representada pelo Sr. CLAUDIO
FONTANA, inscrito no CPF sob nº 39512983087.
ITEM VENCEDOR: ITEM 01: VEÍCULO AUTOMOTOR DA ESPÉCIE
DE CARGA, TIPO TRICICLO, EQUIPADO DE FORMA ESPECÍFICA
COM EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS
DEMARCAÇÃO VIÁRIA COM TINTA A FRIO A BASE DE RESINA
ACRÍLICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
MARCA: MZ BRASIL – MODELO: MZF-5
Valor contratado: R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais)
Amparo Legal: Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
Proj. Atividade 1.009.4490.52// Recurso 614 // Despesa 472/2019
Data de Vigência dos Contratos: 12(doze) meses
Data da Assinatura: 22/08/2018
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.
Juranda, 22 de agosto de 2019.
Cristina O. Pizzoli Ferreira
Responsável pelos Contratos
Município de Juranda/Pr.

80859/2019

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de solda e outros para aten-
der as necessidades de manutenção da frota do município de laranjeiras do sul/pr,
exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 06/09/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 20 de agosto de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

81081/2019

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir: RE-
PETIÇÃO: Pregão Presencial nº PG/SMGP-0126/2019, objeto: Prestação de serviço
de Alinhamento, geometria, cambagem e balanceamento, bem como, borracharia para
veículos pesados da frota municipal. Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0220/2019, ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em seguro de veículos, para fornecimento de
apólice de seguro total para 20 (vinte) veículos que compõem a frota da Autarquia Mu-
nicipal de Saúde de Londrina. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43)
3372-4118 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 22 de Agosto de
2019. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

81084/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
687002819

Documento emitido em 23/08/2019 11:12:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10506 | 23/08/2019 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.